
Утверждена постановлением Госкомстата 
РФ от 05.01.2004 г. № 1

Форма по ОКУД 

По ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об утверждении планов мероприятий по 
устранению недостатков, выявленных в 
2021 году в ходе независимой оценки 
качества условий осуществления образовательной 
деятельности муниципальными 
общеобразовательными организациями 
Невьянского городского округа

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», письма Министерства образования и 
молодёжной политики Свердловской области от 24.01.2022 № 02-01-81/686 
«О разработке планов мероприятий по итогам независимой оценки качества в 
2021 году с учетом индивидуальных рекомендаций» в целях качественного и 
своевременного устранения недостатков, выявленных в 2021 году в ходе 
проведения независимой оценки качества условий осуществления 
образовательной деятельности муниципальными общеобразовательными 
организациями Невьянского городского округа

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить планы мероприятий по устранению недостатков, 

выявленных в 2021 году в ходе независимой оценки качества условий 
осуществления образовательной деятельности муниципальными 
общеобразовательными организациями Невьянского городского округа 
(приложение).

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
Невьянского городского округа:

1.1. Довести до сведения педагогических и иных работников 
организации, а также родителей (законных представителей) обучающихся 
результаты проведения независимой оценки качества условий оказания услуг 
в образовательной организации.

1.2. Обеспечить реализацию планов по устранению недостатков, 
выявленных в 2021 году в ходе независимой оценки качества условий

№ документа Дата составления

6Y- Ф

t 1



осуществления образовательной деятельности муниципальными 
общеобразовательными организациями Невьянского городского.

1.3. Опубликовать на официальных сайтах в информационно -  
телекоммуникационной сети «Интернет» планы мероприятий по устранению 
недостатков, выявленных в 2021 году в ходе независимой оценки качества 
условий осуществления образовательной деятельности муниципальными 
общеобразовательными организациями Невьянского городского округа.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Богданову Светлану 
Геннадьевну, заместителя начальника управления образования Невьянского 
городского округа.

Исполняющий обязанное! 
начальника управления об 
Невьянского городского о С.Л. Матвеева



Приложение к приказу управления образования 
Невьянского городского округа 

От 5 / .  С  №
го округа

УТВЕРЖДАЮ  
й обязанности 

равнения образования 
родского округа

(подпись)

5 /  О / 2 0 /£
(дата)

ПЛАНЫ
ПО УСТРАНЕНИЮ НЕДОСТАТКОВ, ВЫЯВЛЕННЫХ В ХОДЕ НЕЗАВИСИМОЙ 

ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА УСЛОВИЙ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 
ОРГАНИЗАЦИЯМИ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ, 

РАСПОЛОЖЕННЫМИ НА ТЕРРИТОРИИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ, В 2021 ГОДУ

Невьянский городской округ



Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основной общеобразовательной школы п.Таватуй Невьянского городского округа на 2022-2024 годы

План мероприятий по устранению недостатков, выявленных в ходе проведения в 2021 году независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности организациями,
расположенными на территории Свердловской области

№ п/п

Недостатки, выявленные в ходе 
независимой оценки качества 

условий оказания услуг 
организацией

Наименование мероприятия по устранению 
недостатков, выявленных в ходе 

независимой оценки качества условий 
оказания услуг организацией

Плановый срок 
реализации 

мероприятия

Ответственный
исполнитель

Сведения о ходе реализации мероприятия

реализованные меры по 
устранению выявленных 

недостатков

фактический срок 
реализации

1 2 3 4 5 6 7
I. Открытость и доступность информации об образовательной организации

Несоответствие объема 
информации о деятельности 
организации, размещенного на 
официальном сайте, требуемому в 
соответствии с нормативно
правовыми актами

Привести в соответствие с нормативными 
актами официальный сайт организации, 
разместив информацию о деятельности 
организации в полном объеме:

28.01.2022 Гуляева Юлия 
Владимировна, директор

предписания органов, осуществляющих 
государственный контроль (надзор) в сфере 
образования, отчеты об исполнении таких 
предписаний

28.01.2022 Гуляева Юлия 
Владимировна, директор

информацию о реализуемых уровнях 
образования

28.01.2022 Гуляева Юлия 
Владимировна, директор

информацию о численности обучающихся по 
реализуемым образовательным программам за 
счет бюджетных ассигнований федерального 
бюджета, бюджетов субъектов Российской 
Федерации, местных бюджетов и по 
договорам об образовании за счет средств 
физических и (или) юридических лиц

28.01.2022 Гуляева Юлия 
Владимировна, директор

Информация о поступлении финансовых и 
материальных средств и об ро с  расходовании 
по итогам финансового года

01.04.2022 Гуляева Юлия 
Владимировна, директор



Популяризация bus.gov.ru на сайте 
образовательной организации 
осуществлена не в полном объеме

Принять меры для популяризации портала для 
размещения информации о муниципальных и 
государственных учреждениях, обеспечив 
наличие на официальном сайте 
образовательной организации: наличие в 
разделе «Независимая оценка качества 
оказания услуг» на официальном сайте 
образовательной организации отчетов по 
реализации планов мероприятий по 
результатам НОК в 2018 году, реализованных 
в полном объеме (по состоянию 31 марта 2021 
года)

28.01.2022 Гуляева Юлия 
Владимировна, директор

III. Доступность услуг для инвалидов
В организации создано 
недостаточное количество условий, 
позволяющих инвалидам получать 
услуги наравне с другими

Улучшить условия доступности, позволяющие 
инвалидам получать услуги наравне с 
другими, обеспечив: дублирование надписей, 
знаков и иной текстовой и графической 
информации знаками, выполненными 
рельефно-точечным шрифтом Брайля

28.01.2022 Гуляева Юлия 
Владимировна, директор


